PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO
CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO - NOVA

ESPIRITO SANTO
31.726.581/0001-77

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

BALANCO - EXERCICIO DE 2021

ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

INGRESSOS
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Outros Ingressos Operacionais

DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Outros Desembolsos Operacionais

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

2.288.496,61

2.288.496,61
1.429.398,78
1.190.141,36

239.257,42
859.097,83

2.123.388,17

2.123.388,17
1.423.874,79
1.226.101,01

197.773,78
699.513,38

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

INGRESSOS
Alienacdo de Bens
Amortizagido de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicao de Ativo Nio Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)

6.705,00
6.705,00

(6.705,00)

3.994,70
3.994,70

(3.994,70)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operacdo de Crédito
Integralizagdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamentos
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (I11)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+I1I)
Caixa e Equivalentes de Caixa Inicial

Caixa e Equivalente de Caixa Final

852.392,83
1.717.098,38
2.569.491,21

695.518,68
1.021.579,70
1.717.098,38

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributdria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remunerago das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Origindrias

Total das Receitas Derivadas e Originarias

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais
da Uniao
de Estados e Distrito Federal
de Municipios

Intragovernamentais
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ESPECIFICACAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Outras Transferéncias Correntes Recebidas

Total das Transferéncias Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
a Unido
a Estado e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas

Total das Transferéncias Concedidas

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR

FUNCAO

Legislativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Segurancga Piblica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Satide

Trabalho

Educagio

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestido Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizac¢do Agraria
Inddstria

Comércio e Servigos
Comunicagodes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos especiais

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Func¢io

1.190.141,36

1.190.141,36

1.226.101,01

1.226.101,01

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e Correcao Monetiria da Divida Interna

Juros e Correcao Monetiria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida
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SAULO MARETO MIRIELEN SOARES FALCAO RIGO
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